
ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20.10.2016 № 53/211
пгт Кумены

О внесении изменений в решение Думы Куменского 
городского поселения от 29.10.2013 № 14/51

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования Кумен- 
ское городское поселение, на основании инвестиционного соглашения о сотруд­
ничестве и взаимодействии при реализации инвестиционного проекта по строи­
тельству, модернизации и реконструкции объектов теплоэнергетики пгт Кумены 
Кировской области от 18.06.2013 года Дума Куменского городского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в долгосрочную целевую Программу ком­
плексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального об­
разования Куменское городское поселение на 2014-2027 годы (далее - Програм­
ма). Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене, на 
официальном сайте Куменского района.



Приложение 
к решению Думы 
К> мене кого городского 
поселения
от 20.10.2016 №53/211

ИЗМЕНЕНИЯ
в долгосрочную целевую Программу комплексного развития систем ком­
мунальной инфраструктуры муниципального образования Куменское го­

родское поселение на 2014-2027 годы

2

1. Строку 9 и 11 паспорта долгосрочной целевой Программы комплексно­
го развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образова­
ния Куменское городское поселение на 2014-2027 читать в новой редакции

Объемы потреб­
ности в финанси­
ровании 
11рограммы

Объем финансирования Программы составляет 10 млн. 920 
тыс. рублей, средства местного бюджета -  10 млн. 920 
тыс. рублей. Средства спонсоров 175899,00 тыс.руб.

Ожидаемые ко­
нечные результа­
ты реализации 
Программы и по­
казатели социаль­
но-экономической 
эффективности

К концу 2027 года за счет реализации программных меро­
приятий предполагается достижение следующих результа­
тов:
Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры 
Куменского городского поселения, обеспечивающей пре­
доставление качественных коммунальных услуг при прием­
лемых для населения тарифах, а также отвечающей экологи­
ческим требованиям и потребностям жилищного и промыш­
ленного строительства;
Повышение надежности и качества теплоснабжения; 
Повышение надежности водоснабжения и водоотведения. 
Повышение надежности и качества газоснабжения;
В результате реализации Программы будут достигнуты 
следующие показатели: строительство водопроводных се­
тей и канализационных сетей -  1,05 км; строительство 
блочно-модульной газовой котельной БМК -  13 МВт 
строительство тепловых сетей -3815 м.н., количество оста­
новок котельных по причине отключения электроэнергии, 
случаев 0, количество остановок котельных по причине 
аварий на тепловых сетях, случаев 0, Количество остановок 
котельных по причине аварий на котельном оборудовании 
0, КПД котельных, %- 92% в муниципальном образовании 
Куменское городское поселение



3

2. Пункт 2 «Характеристика существующего состояния систем коммуналь­
ной инфраструктуры» дополнить абзацем следующего содержания:

С 2016 года на территории пгт Кумены вводится новая организация ООО 
«Газпром теплоэнерго Киров» взамен двух предприятий МУП «Куменские теп­
ловые системы» и ОАО «Коммунэнерго».

3. Раздел «Теплоснабжение» пункта «Характеристика существующего со­
стояния систем коммунальной инфраструктуры» дополнить абзацем следующе­
го содержания:

С 2016 года теплоснабжение на территории пгт Кумены обслуживается 
двумя организациями ООО «Газпром теплоэнерго Киров» и ООО «Тепло». Ис­
точниками теплоснабжения с 2016 года на территории всего поселения являются 
4 котельных.

4. «Жилищный фонд и жилищное строительство» в подразделе «Перспекти­
ва развития на период до 2027 года» пункта 4 «План развития Куменского го­
родского поселения, план прогнозируемой застройки» дополнить абзацем сле­
дующего содержания:

выявления бесхозяйных жилых помещений и проведение работы по при­
нятию в муниципальную собственность.

5. «Жилищный фонд и жилищное строительство» в подразделе «Перспек­
тива развития на период до 2027 года» пункта 4 «План развития Куменского го­
родского поселения, план прогнозируемой застройки» исключить абзац сле­
дующего содержания:

- Строительство детского дошкольного учреждения (детский сад) в кадаст­
ровом квартале 43:14:020210 (ул.Спортивная)

6. В Пункте 4 «Общие затраты на модернизацию систем коммунальной ин­
фраструктуры» раздела 6 «Перечень комплексных мероприятий» последний аб­
зац читать в новой редакции

Общий объем финансовых затрат на реализацию программы модернизации 
сетей и объектов коммунальной инфраструктуры с учетом всех источников фи­
нансирования составит 186619,0 тыс. руб. Из них из бюджета поселения -  
10920,0 тыс. рублей. Адресный перечень объектов строительства и модерниза­
ции водопроводных и канализационных сетей муниципального образования Ку- 
менское городское поселение приведены в приложении 1, тепловых сетей - в 
приложении 2, жилищного фонда -  в приложении 3».

7. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой редакции 
«7. Ресурсное обеспечение программы.



4

Объем инвестиций, необходимых для выполнения объема работ, связанных 
со строительством новых объектов и сетей, а так же на модернизацию сущест­
вующей отражены в приложении 4.»

8. Приложение №1 «Адресный перечень объектов строительства и модерни­
зации водопроводных и канализационных сетей муниципального образования 
Куменское городское поселение» читать в новой редакции.

Приложение № 1

Адресный перечень объектов строительства и модернизации водопроводных и 
канализационных сетей муниципального образования Куменское городское по­

селение

№
п/п

Наименование
объекта

Описание
необходимых

работ

Наличие
проектно­
сметной

документации

Планируе­
мый срок 

реализации

Необходи­
мая сумма 
финанси­
рования, 
тыс. руб­

лей
Новое строительство

1 . Канализация 
п. Кумсны

Строительство ка­
нализации к зда­
нию администра­
ции Куменского 
городского посе­
ления, 80 м.

отсутствует 2017-2024 600,0

2 Водопровод
п.Кумены

Строительство со­
единительной во­
допроводной сети 
от ПМК-8 до 
ул.Мелиоративно 
й, 350 м. диам. 63

отсутствует 2017-2024 1200,00

Водопровод
п.Кумены

Строительство со­
единительной во­
допроводной сети 
от ул.Кирова до 
ул.Луговая, 300 м. 
диам. 63

отсутствует 2017-2024 1000,00

4 Водопровод
п.Кумены

Строительство во­
допровода в гра­
ницах ул.Гагарина 
и ул.Кленовая,

отсутствует 2021-2022 2000,00



5
f

400 м. диам. 63
5 Канализация 

п. Кумены
Ремонт очистных 
сооружений 
п. Кумены

отсутствует 2025-2027 1800,00

9. Приложение №2 «Адресный перечень объектов строительства и модерни­
зации котельных и тепловых сетей муниципального образования Куменское го­
родское поселение» читать в новой редакции.

Приложение 2

Адресный перечень объектов строительства и модернизации котельных и тепло­
вых сетей муниципального образования Куменское городское поселение

№
п/п

Наименование
объекта

Описание
необходимых работ

Наличие
проектно­
сметной

документации

Планируе­
мый срок 
реализа­

ции

Необхо­
димая 
сумма 

финанси­
рования, 
тыс. руб­

лей
Модернизация и реконструкция

1 Проектная до­
кументация

Изготовление проек­
та на установку ре­
зервного источника 
эл ектрос набжен и я 
на котельную в 
д. Моряны

2014 50,0

2 Котельная Строительство 
блочно-модульной 
газовой котельной 
Б М К - 13 МВт

имеется 2016 175899,0

3 Теплотрасса Строительство теп­
ловых сетей протя­
женностью 3815 п.м.

имеется 2016

4 Резервный ис­
точник элек­
троснабжения

Установка резервно­
го источника элек­
троснабжения на ко­
тельную в д.Моряны

есть 2017-2020 370,0

5 Теплотрасса Замена теплотрассы 
по ул.Гагарина, 
ул.Лесная

отсутствует 2017-2024 1200,00



6

г

ТК37-ТК-40 протя­
женностью:
- диам .76 -  25м 
ТК48-ТК-51 протя­
женностью:
- диам. 133- 46м

6 Теплотрасса Замена теплотрассы 
по ул.Гагарина к до­
му № 12

отсутствует 2017 200,00

7 Теплотрасса Замена теплотрассы 
к дому 38 по ул. Га­
гарина протяженно­
стью:
- диам. 75 -  100м

отсутствует 2017 1300,00

8 Теплотрасса Реконструкция теп­
лотрассы по домам 
№ 59/1-59/4 по- 
ул.Гагарина, 350м.

отсутствует 2023-2024 1200,00

10. Приложение №3 «Адресный перечень объектов по строительству, ремонту 
многоквартирных домов и жилого фонда муниципального образования Кумен- 
ское городское поселение» читать в новой редакции.

Приложение 3

Адресный перечень объектов по строительству, ремонту 
многоквартирных домов и жилого фонда муниципального образования

Куменское городское поселение

№
п/
п

Наименование
объекта

Описание
необходимых работ

Наличие
проектно­
сметной

документации

Планируе­
мый срок 
реализа­

ции

Необхо­
димая 
сумма 

финанси­
рования, 
тыс. руб­

лей
Модернизация и реконструкция

1 Капитальный 
ремонт му­
ниципально­
го жилищно­
го фонда

Согласно списка домов 
подлежащих капиталь­
ному ремонту

имеется С 2015 Согласно
сметной
докумен­
тации



7

11. Приложение 4 «Суммарный объем финансовых затрат на строительство и модер­
низацию систем коммунального комплекса на 2014-2027 гг., тыс.руб.» читать в новой 
редакции:

Ь



Приложение № 4 
к решению Думы
Куменского городского поселения 
от 20.10 2016 № 53/211

Суммарный объем финансовых затрат на строительство и модернизацию систем коммунального комплекса
на 2014-2027 гг.

тыс.руб.

П осел ен и е

2 0 1 4  год 2 0 1 5  го д 2 0 1 6  год 2 0 17 год

С троител ьство и м одернизация  

ты с.руб

В сего

затрат

ты с.р

убл ей

С троительство и м одернизация

ты с.р уб

В сег

о

затра

т,
ты с.р

у б л е

й

С троительство и м одернизация  

ты с.р уб

В сего

затрат,

ты с.р уб

л ей

С троительство и м одернизация

ты с.руб

В сего  

затрат, 

ты с.рубле  

й

водоп роводн ы х, 

канализационны  

х сетей тепл овы х сетей

водиироводны  

X и

канал изационн  

ых сетей теп л овы х сетей

в одоп р оводн ы х и 

канализационны х  

сетей теп л овы х сетей

ВОДи! фи ВОДНЫХ
и

канализационн  

ых сетей тепловы х сетей

Н овое

строи те

льство

М одерн

изация,
реконст

рукция

11овое 

строит  

ельств  

о

М одерн и  

запия и 
реконстр  

укиия

11овое 

строи  

зел ь е  

тво

М одерн

изация

и
р ек он ст

рукция

Н овое

строи
тельст

во

М одерн  

изация и 

реконстр  

укция

Н овое

строите

льство

М одер н и з  

ация и 

рекопструКЦИЯ
Н овое

ст р ш п ел

ьство

М одер  

низаци  

я и

реконс

гр уш и
я

Н овое

строите
льство

М одер  

низаци  

я и
р е ко Ис­

тру  к ци 

я

Н овое

строи те

льство

М одер  

низаци  

я и
реконс  

тру KIЦ1 

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 6 12 I3 I4 15 1 6

К ум сн ск ое  

го р о д ск о е  

п осел ен и е, 

всего 5 0 50 175899 I7 5 8 9 9 2 0 0

в том  числе  

за  счет  

б ю д ж ет а  

п оседен и я 50 50 2 0 0
итого 50 50 175899 I7 5 8 9 9 2 0 0

Примечание: Объемы финансирования на счет средств бюджета поселения на последующие годы подлежат
уточнению при утверждении бюджета на соответствующий год.



2 0 !  8 год 2 0 1 9 -2 0 2 7  гг.

С троительство и м одернизация ты с.руб

В сего

затрат,

ты с.руб

лей

С троительство и м одернизация  

ты с.руб

В сего

затрат,

ты с.рубле
й

В сего

затрат,

гы с.рубле

й

в одоп р оводн ы х и 

канализационны х  

сетей тепловы х сетей

водоп р ов одн ы х и 

канализационны х

сет ей теп л овы х сетей

Н овое

строител ьс

тво

М од ер н и з  

ация и 

р еконстру

К Ш 1 Я

Н ов ое

строительс

тво

М одер н и з  

ация и 

реконстру  

кция

Н овое

стр ои т

е.пьств

о

М одер н и з  

ация и 

реконстру  

кция

Н ов ое

строит

ельств

о

М одер н и з  

ация и 

реконстру  

кция

12 13 14 15 16 12 13 14 15 1 6 16

4 8 0 0 1800 3 7 0 3 7 0 0 I0 6 7 0 186819

4 8 0 0 1800 3 7 0 3 7 0 0 10670 10920

4 8 0 0 1800 3 7 0 3 7 0 0 I0 6 7 0


